
WZ 02Z032440 W  319 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 35 Erscheinungstermin: Freitag, 28.08.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 36 Erscheinungstermin: Freitag, 04.09.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 34 

Ausgegeben und versendet 
am 21. August 2020  

I N H A L T  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

130. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. August 2020 über die Ladenöffnungs- 

zeiten anlässlich der „16. Liezener Shopping-Night“ am 4. September 2020  320 

131. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. August 2020 über die Ladenöffnungs- 

zeiten wegen des Gelegenheitsmarktes anlässlich „40 + 1 Jahre Schließung Bergbau Fohnsdorf“ am  

4. September 2020 in Fohnsdorf 320 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

132. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 11938) 321 

133. Prüfungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung; Prüfung für den Jagdschutzdienst 

(Aufsichtsjägerprüfung-Wiederholung) 321 

134. Auftragsbekanntmachung (B113 Ausbau GRW R15 Rastlandradweg) 322 

135. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L616 Sanierung ODF Wolfsberg + Schwarzaubachbrücke – 

Straßen- und Brückenbauarbeiten) 322 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Mag. pharm. Martina Birnhuber, Errichtung einer öffentlichen Apotheke 

in 8152 Stallhofen, Stallhofen 116; Ansuchen um Konzessionsbewilligung 323 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


320 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Konvent der Barmherzigen Brüder als Rechtsträger des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder in Graz;  

Bekanntgabe vergebener Aufträge (511.3 Möbeltischler Teil 3) 323 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH; Auftragsbekanntmachung (Konzessionsbündel Hartberg-Fürstenfeld) 324 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 130 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. August 2020  

über die Ladenöffnungszeiten anlässlich der „16. Liezener Shopping-Night“ am 4. September 2020 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 3 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

§ 1 

Öffnungszeit 

Verkaufsstellen innerhalb des Gemeindegebietes der Stadtgemeinde Liezen dürfen am 4. September 2020 bis 22.00 Uhr 

offen gehalten werden. 

§ 2 

Zeitlicher Geltungsbereich 

(1) Diese Verordnung tritt mit 4. September 2020 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit 5. September 2020 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

Nr. 131 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. August 2020 über die Ladenöffnungszeiten  

wegen des Gelegenheitsmarktes anlässlich „40 + 1 Jahre Schließung Bergbau Fohnsdorf“  

am 4. September 2020 in Fohnsdorf 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020 321 

 

§ 1 

Öffnungszeit 

(1) Verkaufsstellen innerhalb des Geländes der Arena am Waldfeld dürfen am 4. September 2020 bis 22.00 Uhr offen 

gehalten werden. 

(2) Der Gelegenheitsmarkt findet von 09.00 bis 22.00 Uhr statt.  

§ 2 

Waren 

Folgende Warengruppen sind Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten 

Öffnungszeiten verkauft werden: Textilien, Haushaltswaren, Schuhe und Lederwaren, Landmaschinen, landwirtschaft-

liche Produkte, Waren des Bau- und Gartenbedarfs, Spielwaren, Waren des Hobby- und Bastelbedarfs, Süßwaren, 

Lebensmittel und Getränke, Bücher, Geschenkartikel, HIFI-Elektrogeräte, Sportgeräte und -artikel. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

(1) Diese Verordnung tritt mit 4. September 2020 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit 5. September 2020 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Nr. 132 

  18. August 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 11938, ausgestellt für Frau Christine Scherer, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig 

erklärt. Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder an die 

nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

K l u g  

 

A10 Land- und Forstwirtschaft 

Nr. 133 

ABT10-20938/2020 12. August 2020 

Prüfungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Prüfung für den Jagdschutzdienst  

(Aufsichtsjägerprüfung-Wiederholung) 

Gemäß § 1 der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung über die Durchführung der Prüfung für den 

Jagdschutzdienst haben sich die Prüfungswerber schriftlich um die Zulassung zur Prüfung zu bewerben. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



322 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020  

 

Gemäß § 34 Abs. 8 des Steiermärkischen Jagdgesetzes werden zur Prüfung nur Personen zugelassen, die die 

Pächterfähigkeit (Jagdkartenbesitz durch 5 abgelaufene Jagdjahre) besitzen. 

Das Ansuchen ist bis zum 20. September 2020 beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 10 Land- und 

Forstwirtschaft, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz, einzubringen. Verspätet eingelangte Gesuche können für die ab 

27. Oktober 2020 stattfindende Wiederholungsprüfung nicht berücksichtigt werden. 

Die Einladung zur Aufsichtsjäger-Wiederholungsprüfung ergeht mit gesonderter Verständigung. Dieser wird ein 

Zahlschein in Höhe von € 148,00 (Prüfungs- und Stempelgebühr) beigelegt und ist der Nachweis über die Einzahlung zur 

Prüfung mitzubringen. 

Die Vorsitzende der Prüfungskommission: 

S a g r i s  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 134 

ABT16-109722/2019-26 17. August 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87777  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87777 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B113 Ausbau GRW R15 Rastlandradweg  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 4. September 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 87777-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 135 

ABT16-24371/2018-14 17. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87777


 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020 323 

 

Gegenstand der Leistung: L616 Sanierung ODF Wolfsberg + Schwarzaubachbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Mandlbauer Bau 

GmbH 

Dokument-ID: 88014-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO-95407/2020-3 14. August 2020 

Mag. pharm. Martina Birnhuber, Errichtung einer öffentlichen Apotheke in 8152 Stallhofen, Stallhofen 116; 

Ansuchen um Konzessionserteilung 

Frau Mag. pharm. Martina Birnhuber, 8580 Köflach, Pichlingerstraße 35, hat um die Erteilung der Konzession zur 

Neuerrichtung und zum Betrieb einer öffentlichen Apotheke in 8152 Stallhofen, Stallhofen 116, angesucht. 

Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie betroffene Ärzte, welche den Bedarf einer neuen öffentlichen Apotheke als 

nicht gegeben erachten, können etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung innerhalb von längstens 6 Wochen, vom 

Tag dieser Verlautbarung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet, bei der 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg mündlich oder schriftlich geltend machen. Später einlangende Einsprüche werden 

nicht mehr in Betracht gezogen.  76/2020 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. B r u n n e r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Konvent der Barmherzigen Brüder als Rechtsträger  

des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder in Graz 

 15. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Konvent der Barmherzigen Brüder als Rechtsträger des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder in Graz, 

Marschallgasse 12, 8020 Graz, Tel. +43/316/419045, E-Mail: office@pap-zt.at, www.pap-zt.at, Fax: +43/316/7067-

16809 

Bezeichnung des Auftrags: 511.3 Möbeltischler Teil 3 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@pap-zt.at
http://www.pap-zt.at/


324 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020  

 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Lieferung und Montage von Möbeltischlerarbeiten Teil 3 für das Projekt Zu-, Um- und Neubau 

Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Graz, Marschallgasse  

Ein Auftrag/Lose wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 13. August 2020 

Dokument-ID: 87941-00 77/2020 

 

 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH 

Referenznummer: HBFF 15. August 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Verkehrsverbund Steiermark GmbH, Friedrichgasse 13, 8010 Graz, Tel. +43/316/812138-10, E-Mail: 

office@verbundlinie.at, Fax: +43/316/812138-3, www.verbundlinie.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87881  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87881  

Bezeichnung des Auftrags: Konzessionsbündel Hartberg-Fürstenfeld 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Vergabe der Regionalbusleistungen im Verkehrsbereich bzw. Bedienungsgebiet der wichtigsten 

Kraftfahrlinienkonzessionen im Konzessionsbündel Hartberg-Fürstenfeld 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Bezeichnung des Auftrags: Los 1: „Gleisdorf / Feldbach“ 

Hauptort der Ausführung: Teile der politischen Bezirke Südoststeiermark, Weiz, Graz-Umgebung und Graz 

Bezeichnung des Auftrags: Los 2: „Hartberg“ 

Hauptort der Ausführung: Teile der politischen Bezirke Hartberg-Fürstenfeld, Weiz, Graz-Umgebung und Graz 

Bezeichnung des Auftrags: Los 3: „Fürstenfeld“ 

Hauptort der Ausführung: Teile der politischen Bezirke Hartberg-Fürstenfeld, Weiz, Graz-Umgebung und Graz 

Bezeichnung des Auftrags: Los 4: „Gleisdorf / Hartberg / Fürstenfeld“ 

Hauptort der Ausführung: Teile der politischen Bezirke Hartberg-Fürstenfeld, Weiz, Südoststeiermark, Graz-Umgebung, 

Graz und Oberwart 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 120 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 25. September 2020, 09.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 13. August 2020 

Dokument-ID: 87881-00 78/2020 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@verbundlinie.at
http://www.verbundlinie.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87881
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87881


 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020 325 

 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


326 Grazer Zeitung, Stück 34, ausgegeben und versendet am 21. August 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-08-19T12:57:10+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 19.08.2020




